2

ПРОТОКОЛ

заседания единой комиссии по приватизации государственного имущества,
продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл

	г. Йошкар-Ола
	                                   17 сентября 2015 г.

15 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Присутствовали:

	Мусин В.В.

-

заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

Матвеев С.Н.
-
главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;
Николаева Е.Ю.

-

главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист, ведущий продажи;

Ивлева Е.В.

-

начальник отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

Мирошина Н.К.
-

начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;
Кулькова О.Е.

-

консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в федеральной собственности,
для индивидуального жилищного строительства по лоту № 1
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Матвеев С.Н.)

На аукцион, назначенный на 21 сентября 2015 г., выставлен:
  Лот № 1: Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в федеральной собственности, с кадастровым номером 12:04:0210108:54, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 400 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Медведевский район, д. Загуры, ул. Новая, участок 16, в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в федеральной собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 17 ноября 2009 г. № 12-12-07/085/2009-206.

  Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения:

- письмо Филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья» от 03.12.2014 г. № 07-11/8551 о технологическом присоединении к электрическим сетям Филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»;  плата за технологическое присоединение утверждается Министерством экономического развития и торговли  Республики Марий Эл.

Согласно письму Филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья» от 03.12.2014 г. № 07-11/8551 возможность технологического присоединения к сетям электроснабжения индивидуального жилого дома на земельном участке имеется. Для технологического присоединения собственнику участка необходимо подать заявку                    в сетевую организацию и заключить договор технологического присоединения.

 Плата за технологическое присоединение утверждается Министерством экономического развития и торговли  Республики Марий Эл.

- письмо ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» от 09.12.2014 г. № ТУ-1158
о технологическом присоединении объекта к сетям газоснабжения после приобретения земельного участка и о плате за технологическое присоединение.

Согласно письму ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» от 09.12.2014 г. № ТУ-1158 максимальный расход газа – 4 куб. метра в час, сроки подключения объекта (технологического присоединения) – 1,5 года, срок действия технических условий – 2,5 года.

Информация о плате за технологическое присоединение к сети газораспределения:

1) размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час – 30 тыс. руб.                    (с НДС) (для заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более 0,3 Мпа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования);

2) размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час – 50 тыс. рублей (без НДС) (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более 0,3 Мпа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования).

При заключении договора о подключении технические условия будут дополнены информацией, предусмотренной «Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1314.

- письмо ОАО «Медведевский водоканал» от 9.11.2009г. № 1365 об отсутствии сети водопровода и канализации в данном населенном пункте.

Согласно письму ОАО «Медведевский водоканал» от 9.11.2009г. № 1365 для обеспечения водой и отведения сточных вод, необходимо запроектировать систему водоснабжения и водоотведения, с разработкой собственного водозабора и ОСК.

В отношении земельного участка имеются:

- заключение Приволжскнедр от 18.12.2014 г. №  5006 об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки;

- письмо Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики      Марий Эл от 09.12.2014 № 6660 об отсутствии на момент составления заключения                     в границах земельного участка зарегистрированных земель историко-культурного назначения, зон охраны памятников, ансамблей, достопримечательных мест, недвижимых объектов культурного наследия.
Начальная цена предмета аукциона – 113 500 рублей.
          Извещение о проведении аукциона было размещено 21.08.2015 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru и официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл марийэл.рф/mingosim, на официальном сайте муниципального образования «Медведевский муниципальный район» medvedevo12.ru и опубликовано в Медведевской районной газете «Вести» 21 августа 2015 № 33.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 24 августа 2015 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 15 сентября 2015 г.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 поступила следующая заявка:

 заявка с регистрационным номером 1, поданная 24 августа 2015 г. в 14 час. 55 мин., претендент – Репин Роман Иванович, задаток в сумме 22 700 руб. перечислен платежным поручением № 181 от 25.08.2015 г.

Заявка от претендента подана по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступившей от претендента заявки и документов, а также с учетом факта своевременного поступления от претендента задатка на счет Мингосимущества Республики Марий Эл по учету средств, поступающих во временное распоряжение:
          1) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту №1 и заявителя -  Репина Романа Ивановича, подавшего указанную  заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
          2) В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, так как на участие в аукционе подана только одна заявка. Министерству государственного имущества Республики Марий Эл в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю – Репину Роману Ивановичу подписанные уполномоченным представителем министерства три экземпляра проекта договора купли-продажи земельного участка.
Председатель комиссии:

	____________
	В.В. Мусин

	Члены комиссии:

	____________
	С.Н. Матвеев

	____________
	Е.Ю. Николаева

	____________
	Е.В. Ивлева

	____________
	Н.К. Мирошина

	____________
	О.Е. Кулькова

PAGE